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Megjelen hetenként kétszer 
szerdán ós szombaton este.

Szerkesztősé; és kiadóhivatal :
Sátoraljaújhely, Főtér 9 ezám.

Telefon: 42. szám.

Kéziratokat nem adunk vissza.

NyMKÓrben minden garmond sor 30 fill.

Zemplén
POLITIKAI HÍRLAP.

ÉHLERT GYULA. MAJTÉNYI GÉZA.
felelős szerkesztő, főmunkatárs.

Előfizetési ára:
Egész évre 10 korona, félévre 6 kot 

negyedévre 2.60 korona.
— Egyes szám ára 10 fillér. ——

Hirdetési díj :
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
2 fill. Petit hetüknél nagyobb, avagy 
diszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyszög 
centim, után 6 öli. — Állandó hirdeté­

seknél árkedvezmény.

HÉplmllámzás.
9 hi- és visszavándoriáspol.

— jan. 23.

Mióta az amerikai egyesült 
államokban Taft lett az elnök, 
csakúgy hullámzik ismét mun­
kásnépünk Amerika felé. Oka 
pedig a kivándorlás emelkedé­
sének ama tény, hogy Taft a 
trösztöknek ellensége s a gyári és 
ipari vállalatok támogatásának 
nagy barátja, ipari politikájától 
tehát nagyon sokat vár a mun­
kásnép, mely a rósz pénzügyi 
viszonyok miatt tízezrével kény­
szerült e nyáron az amerikai 
gyárakat és ipartelepeket el­
hagyni. Most ennek az állapot­
nak alapos megváltozása követ­
kezik be s a gyárak és vállala­
tok ismét felveszik a munkások 
tízezreit, amint volt az rendes 
körülmények közt ezelőtt is, a 
midőn nem bírt volna az ó-világ 
annyi munkás kezet szolgáltatni 
a nagy iparüző Egyesültállamok­
nak, amennyi ott mindenkor kész 
foglalkozásra s jó keresetre ne 
talált volna.

Az útlevélért folyamodók szá­
ma folyton emelkedőben van, 
utlevélnélküli kivándorlók pedig 
szintén mind többen lesznek, 
mert a ravasz furfang s a német 
hajó vállalatoknak egész Magyar- 
országot behálózó ügynököskö- 
dése s prospektusok utján való 
népcsalása most már nagyon ki­
fogja használni az amerikai vál­
tozott viszonyokat s munkásné­
pünk kivándorlása előre látható­
lag emelkedni fog a tavasz fo­
lyamán.

Kivándorlóink túlnyomó ré­
sze szegény zsellér ember, aki 
szerencsét próbálni megy, mert 
itthon vagy teljesen eladósodott 
vagy egyébként került olyan 
helyzetbe, hogy nincs veszteni 
valója. Kis házát, földjét és pár 
darab marháját eladja; az áruk 
rámegy az útiköltségre s az 
Amerikában való vándorlásra, a 
mi a munkakeresésben tellik el, 
igy az ilyen ember ki van kop- 
pasztva teljesen s ennek már 
nincs egyéb vágya, mint akár­
milyen uton-módon pénzhez jutni, 
hogy hazajővén legalább annyit 
szerezhessen vissza, amennyivel 
eddig birt. Ezek közül számosán 
jönnek ellentétbe az amerikai 
büntető törvénynyel s bizony a 
magyarok szép számmal vannak 
képviselve az ottani igazságszol­
gáltatás kényszer szállóiban.

Földművelő népünk másik ré­
sze, mely a kivándorlásra legin­

kább hajlandó, a kisebb gazdák 
közül tellik ki. Ezek megélhet­
nének itthon is, de a gazdago­
dás vágya elűzi őket otthonuk­
ból. Keresnek is odaát szépen ; 
küldenek, vagy hoznak haza sok 
pénzt, de ezeknél sincs semmi 
eredménye az idegen földön szer­
zett vagyonnak, mert a mai nagy 
munkáshiány és általános drága­
ság felemészti a haza küldött 
kereseti összeget, minthogy az 
itthon maradt családbeliek sok­
szor horribilis összeget kényte­
lenek fizetni a meglevő kis föld­
birtok bemunkálásáért.

Aztán meg bizonyos fényüzési 
hajlamot sem lehet letagadni az 
amerikások családjainál; a küldött 
pénzek nagyrésze rámegy a 
külső csinosságra s a moderniz­
mus oltárán hozott áldozatokra. 
Ha valamit mégis sikerül évek 
hosszú során át, egészségölő és 
sorvasztó munka mellett meg­
takarítani, azt földvásárlásba fek­
teti népünk, még pedig olyan 
szenvedéllyel, hogy ma például 
Zemplén vármegye területén bár­
mely vidéket tekintsük is, a föld 
ára értékén felül emelkedett s 
holdankint 1000 koronára rúg. 
Ez pedig nem egészséges állapot, 
mert a föld ezt a tőke befektetést 
nálunk sohasem kamatoztatja kel­
lően, tehát a szó valódi értelmé­
ben az ilyen pénzek holt tőkévé 
válnak, mely értékben fekszik 
bár, de megfelelő hasznot a leg­
szorgalmasabb munka mellett sem 
hozhat soha.

Bátran el lehet mondani ezek 
figyelembe vételével, hogy aki 
Amerikában pár ezer forintot 
megtakarított, de itthon saját 
kis gazdaságát elhanyagolta, tény­
leg semmi hasznot sem tett, sem 
önmagának vagy családjának, sem 
nemzetgazdasági szempontból.

Ahol eladó föld nincs, ott az 
építkezési láz fejlődik ki vidéken- 
kint s valóságos fényűzés foglal 
tért a munkás magyar nép között. 
Az eladósodás pedig daczára az 
amerikai keresetnek, folyvást fo­
kozódik, úgy hogy ha a telek- 
könyvek mai állapotát a 10 év 
előttivel összehasonlítjuk, való­
sággal megdöbbentő tapasztala­
tokhoz jutunk.

A mind szélesebb mérveket 
öltő visszavándorlás ténye örven­
detes jelenség ugyan hazánkra, 
mert sok ezer munkáskezet nyer 
vissza ez a legjobb édes anya, 
de nagyon kívánatos, hogy a 
hatóság figyelemmel legyen a 
visszavándoroltak életére és cse­
lekvésére is. Fel kell őket vilá­
gosítani a céltalan és önmagát 
ki nem fizető földszerzés és épít­
kezés minden árnyalatáról s helyes

közgazdasági politikával oda kell 
törekedni, hogy az idegenben 
szerzett keresmény lehetőleg dús 
gyümölcsöket hozzon itthon a 
hazai talajban Ebben a tekintet­
ben lelkészek, tanítók és jegyzők 
tehetnek legtöbbet, ők világosít­
hatják föl leginkább a most oly 
erősen hullámzó munkás népet a 
helyes irány követéséről.

jan. 23.

Titkos tanácsosi eskü. A király 
_‘olyó hó 21-én az általános kihallga- 
:ásokat megelőzőleg külön kihallga­
táson fogadta Mailáth József grófot, 
aki ez alkalommal a titkos tanácsosi 
esküt tette le.

Értekezlet az adóreform ügyé­
ben. Az adójavaslatok miatt nálunk 
is nagy izgatottság tapasztalható és 
különböző kívánságok merültek fel. 
Mindezek megbeszélése végett felké­
rem az érdeklődőket, különösen ipa­
rosokat és kereskedőket, hogy vasár­
nap, jan. 24-én délután fél 4 órakor 
a városháza nagytermében legyenek 
szívesek összegyűlni.

Sátoraljaújhely, 1909. jan. 22.
Búza Barna.

fiz adóreform javaslat ellen.
— jan. 23.

Lapunk egyik utóbbi számában 
cikk keretében emlékeztünk meg arról 
a mozgalomról, melyet a kereskedelmi 
és iparkamarák egy része indított 
meg az uj adóreform javaslat ellen. 
Felhangzott vádak szerint az uj re­
formjavaslat az üzleti tevékenységet 
nyomasztó terhekkel sújtja különösen 
azért, mert a pénzügyi bizottság a 
földadót 74 miilió koronában kontin­
gentálta olyformán, hogy ha ennél 
nagyobb évi bevétel éretnék el, a föld­
adó kulcsa arányosan száilittassék le.

Az ipar s kereskedelmi kamarák, 
pénzintézetek s üzletkörök kívánsága 
ezek alapján az lenne, hogy most 
már az általános kereseti adó is kon- 
tiügentáltassék 26 millió koronában, 
azzal a hozzáadással, hogy ha a be­
vétel nagyobb lenne, a kereseti adó 
kulcsa is száilittassék le. Sőt felhang­
zik ama kivánalom is, hogy a kere­
seti adó kulcsa 3°/o legyen az eddigi 4, 
illetve 5% helyett.

Az üzletkörök eme kívánságával 
érdemileg már fentebb említett cik 
künkben foglalkoztunk, kimutatva a 
túlzott követelések teljesithetlenségét, 
most csupán azért hozzuk mindezeket 
fel, mert e kívánságok újból felhang­
zottak az Omke. kerülete által kez­
deményezett s folyó hó 10-én az ipar- 
testület székházában megtartott, majd 
legutóbb folyó hó 20-án az Lng-, 
Szabolcs-, Ugocsa- és Zemplén vár­
megyék pénzintézeteinek képviseleté­
ben megjelentek részéről megtartott 
tiltakozó ülésen.

A tiltakozó ülés szervező bizott­
sága ugyan a gyűlésre Szabolcs-, 
Máramaros-, Bereg-, Heves- és Abauj 
vármegyék pénzintézeteinek képvise­
lőit is meghívta, hogy szavának s 
határozatának nagyobb nyomatékot

adjon, de az értekezleten, — mely f. 
hó 20-án délután folyt le a városháza 
nagytermében — csupán négy vár­
megye pénzintézeteinek képviselői vet­
tek részt. A megjelentek zömét ter­
mészetesen a zemplénvármegyei s fő­
leg a sátoraljaújhelyi pénzintézetek 
tisztviselői kara képezte.

A tiltakozó ülésen ott voltak: 
dr. Rácz Lajos, Eperjessi István (Sá­
rospatak), Goldstein Samu (Tolcsva), 
Beck Herman, dr. Altman Élek (Sze­
rencs), Guttman Emánuel (Nagyszől­
ős), Geiger Béla (Nyíregyháza), Zin- 
ner Arnold, Székely Károly (Tokaj), 
Bugler Lajos, Stark Herman (Nagy- 
mihály), Aczél Izidor, dr. Fuchs 
Emil, dr. Weinberger József (Király- 
helmec), Bacskay Sámuel, Weinman 
Mór (Csap), Hámos Aladár, dr. Reis- 
man Henrik (Ungvár), dr. Moskovics 
Ervin (Homonna), dr. Widder Márk, 
Brün Mór (Nagymihály), Lipsitz Vil­
mos (Gáva), Szőllősy Arthur, dr. Ha­
vas Bertalan, Zinner Henrik, Halász 
József, dr. Rosenthal Sándor, dr. 
Kellner Soma, Róth Bernát, Jelenek 
Ádám, Schön Sándor, Widder Gyula, 
Pallai József, Alexander Vilmos, 
Reichard Dénes, Klein Andor, Róth 
József, Hirsch Albert, Kroó József, 
Waller Aladár, Görgey Lajos és Ko­
vács Zoltán.

A tiltakozó értekezlet elnökéül 
a tagok egyhangúlag Zinner Henriket 
választották meg, ki megköszönve a 
bizalmat, kérte, hogy az értekezlet 
tagjai szóljanak hozzá a szőnyegen 
forgó tárgyhoz, hogy mily intézkedé­
seket látnának célszerűnek a pénz­
intézetek t ltakozásának impozáns ki­
fejezéséül az adó reformjavaslat ellen.

A megindult vita során a kér­
déshez többen szólották hozzá, fejte­
getve a javaslat sérelmeit s indítvá­
nyokat tettek oly irányban, hogy mit 
lehetne tenni a pénzintézetek tiltako­
zásának hatályosabbá tétele céljából 
s azt illetékes helyig eljuttatni.

A vitában az értekezleten meg­
jelenteknek nagyobb zöme részt vett. 
Tekintettel azonban arra, hogy a 
megjelentek legnagyobb része vidéki 
volt, s a délutáni vonattal akart haza­
térni : a vita nem terjeszkedhetett 
szélesebb mederben.

A hozzászólások meghallgatásá­
val a tiltakozó értekezlet a következő 
határozatban állapodott meg:

Az értekezlet előtt felolvasott 
feliratot, mely az uj adóreformjavas­
lat sérelmeivel foglalkozik úgy a kép­
viselőházhoz, mint a pénzügyminisz­
terhez beadni határozták el. Á pénz­
ügyminiszterhez intézett felirat eljut­
tatására az értekezlet Meczner Gyula 
főispánt kérte fel, mig a képviselő- 
házhoz intézett eljuttatására dr. Búza 
Barna orszgy. képviselőt. A monstre 
küldöttséghez való csatlakozás ügyé­
ben egyelőre az értekezlet nem dön­
tött.

Miután dr. Búza Barna később 
azon kijelentést tette, hogy az érte­
kezlet által a képviselőházhoz jutta­
tandó kérvény kívánalmai támoga­
tására a képviselőházban felszólal, 
intézkedés történt oly irányban is, 
hogy az értekezleten képviselt pénz­
intézetek a kerületük orszgy. képvi­
selőit is felfogják szólítani dr. Búza 
Barna felszólalásának hatékony tá­
mogatására.

*

Ugyancsak az adórefc 
lat ügyében a következő -

Lapuik: mai »sé»» 6 oldal.
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lasztó polgár aláírásával el látott — 
nyílt levél közzétételére kérték fe 
lapunkat:

Nyílt levél
Nagyságos dr. Búza Barna országgyű­

lési képviselő úrhoz.
Nagyságos Képviselő url

Az országgyűlés képviselőháza 
tárgyalás alá vette a dr. Wekerle 
Sándor miniszterelnök ur által beter­
jesztett adóreformjavaslatot.

E javaslatoknak a magyar ke­
reskedő, iparos és lateiner osztályt 
mélyen sértő intézkedései ritka egy­
értelműséggel szólította sorompóba az 
érdekeltek százezreit.

A kereskedő és iparos osztály, 
valamint az ügyvédi kamarák tilia 
kozó gyűléseitől hangos az ország

Bebizonyított igazság, hogy a 
kereseti adónál az eddigi 10%-os kulcs 
mellett a valódi jövedelemnek legfel 
jebb 3°/o a került adóztatás alá, mig 
a mostani reformjavaslatnak 5, illetve 
4°/o-os adókulcs mellett — a jövede­
lem szigorú vexatoris kipuhatolására 
contemplált eljárással — a jövedelem 
6 —7%-a lesz megadóztatva. A javas­
latnak az adókulcs leszállítását tar­
talmazó tetszetős intézkedése tehát 
tulajdonképen burkolt adóemelés.

Bárha tehát a kormány a reform- 
javaslatok óta állandóan azt hangoz­
tatja, hogy a javaslatai az adózó pol­
gárokra újabb terhet róni nem fog­
nak, a valóság az, hogy a kereseti 
adóval terhelt polgárság adója meg­
duplázódik.

A reformjavaslatnak sérelmes in­
tézkedéseivel való törvénynyé emelése 
mélyen sértené a magyar kis- és 
középosztálynak teherviselő képessé­
gét, cáfolata volna azon kormány- 
programmnak, mely adók emelése 
nélkül uj gazdasági erőforrások meg­
nyitásával Ígérte az ország ügyeinek 
vitelét, egyenes arculcsapás volna az 
uralkodó politikai programra legfon­
tosabbikának, mely Magyarország gaz­
dasági és pénzügyi függetlenségét hir­
dette, holott a kereskedők és iparo­
sok, valamint általában a kereső osz­
tályok terheinek fokozása által a gaz­
dasági előhaladás útját vágná be és 
Ausztriával való versenyképességet 
még jobban leszorítaná.

A reformjavaslatoknak különösen 
a földadóra vonatkozó intézkedéseit 
véve figyelembe, e javaslat sérti az 
igazságos és arányos adó politika el­
veit, amidőn egyes osztályokat a töb­
biek rovására kedvezményez.

E javaslatoknak a kereseti adóra 
vonatkozó intézkedései éles ellentét­
ben állanak azzal a programmal, a 
melyet nagyságod irt zászlajára és a 
mely zászló köré mi oly lelkesedés­
sel sorakoztunk. A magyar kis- és 
közép existenciáknak hathatós bátor 
védelme az ország teljes gazdasági 
függetlenségének kivívása volt nagy­
ságod programijának legvonzóbb ré­
sze.

Minthogy a javaslatok pénzügyi 
bizottsági tárgyalása során sajnálattal 
nélkülöztük Nagyságod védelmét, most 
a bennünket fenyegető veszély tizen­
kettedik órájában kénytelenek va­
gyunk Nag\Ságodhoz fordulni, kérve, 
hogy az adóreformjavaslat képviselő- 
házi tárgyalása során a tervezett adó­
kulcs leszállítása érdekében felszólalni 
és képviselő társait ugyanezen esz­
mének megnyerni és a sérelmek ek- 
kénti orvoslását kieszközölni méltóz- 
tassék, mert csak ily magatartással 
lesz képes eddigi bizalmunkat szá­
mára megőrizni és meggyőzni ben- 
“U“k.et ar^* 1 11> h°K.v az Ígéreteknek
íz hkr.e,t-f ideÍében is biztos 
kézbe tettük le érdekeink képviseletét.

Sátoraljaújhely, 1909. január 20.
Nagyságodnak igaz tisztelői:

po gái^raljaUjhöly a*antirt választó

200 aláírás.

Ügyvédek kenyérharca.
— jan. 23.

Nem akarom, hogy az igazságért 
való küzdelmem eredménye csak az 
legyen, hogy a kliensfogdosók pár 
napig dühöngjenek rám, egyideig 
gyáván meghunyászkodjanak s azután 
annál nagyobb vehemenciával foly­
tassák szemérmetlen mesterkedésüket.

Ki fogom már egyszer én is kez­
deni őket s üldözni fogom ezt a tisz­
tességtelen eljárást, amig vagy abba 
nem hagyják botrányos szerénytelen­
ségüket, vagy meg nem kapják jól 
megérdemelt büntetésüket s a jóér- 
zésü. társadalom megvetését.

Avagy eltűrjem tovább is azt, 
hogy egy régi kliensem már a város 
határában a vámnál kapjon kezébe 
egy cédulát, ráírva az ügyvéd saját 
neve, avval az utasítással, hogy ő 
hozzá vigye ügyét ? Vagy egy másik 
ember azon a címen csalja el azóta 
mióta csak cége fennái1 állandó 
kliensemet s vigye azt fiihoz, mert 
az ő házába költözött s lel a felmon­
dástól ? Kérlelhetetlenül keresztül­
gázolnak rajtam s öregebb kollegái­
mon, hát én kérlelnetetlenül le fogúm 
leplezni ezeket a fogdmegeket!

De most még egy másik vesze­
delmes tünetről kell írnom, amely az 
ügyvédek kenyérkeresetét mélyen 
érinti és felhívom figyelmét ezen kö­
rülményre az összes hivatalfőnökö­
ket. Hallgassák ki iktató, kiadó s 
irattári és telekkönyvi hivatalnokaikat 
becsületszó és eskü alatt. Ezek sok 
Írást ismernek s megfogják mondani, 
hogy mely állami, kincstári, köz- 
igazgatási és árvaszéki hivatalnokok 
és magánemberek folytatnak zug- 
irászatot.

Mert sajnos egy pár embernek a 
hivatal az mellékfoglalkozás, a fő- 
foglalkozás, a mellékkereset a zug- 
iráskodás. Egyik-másik ismeretes alak 
pöffeszkedő gőggel jár kel az utcán 
s azt várja, hogy az ügyvéd kalapot 
emeljen előtte, hivatalában pedig ha 
felvilágosítást kér tőle az ember mo 
dortalan hánya-vetiséggel felel. Ez 
által a rendes hivatali teendők elha­
nyagoltainak, rendszeresíteni kell uj 
irnoki s dijnoki állásokat, hogy egy 
néhánynak szép mellékkeresete le­
gyen 1 Az ügyvéd pedig, aki élete 
javát tanulással töltötte s az elvállalt 
ügyekért erkölcsi s anyagi felelőssé­
get vállal — várhatja az ügyfeleket 
s fizethet busás kereseti adót.

Arvaszéki, telekkönyvi, városi és 
megyei beadványokat ma már ügy­
véd alig csinál, megcsinálják azt 
mindjárt ott közelben, ahová be kell 
adni, magánemberek vagy némely hi­
vatalnok zugirászok. A telekkönyvi 
hivatal, mely igazán ment ezen pa­
naszoktól sok ilyen zugirászt tudna 
emliieni, ha akarna!

Tiszti let és becsület azok előtt a 
hivatalnokok előtt, kik ezt nem te­
szik és epen ezeknek volna köteles­
ségük minden állszemerem nélkül 
kiüldozni maguk köréből egyes zug- 
irászokat s az ügyfelekkel gseftel- 
kedőket.

Azután meg tiltsák el szigorúan 
a hivataifőnökök, hogy a hivatalszol­
gák ne merészeljenek az előszobák­
ban s folyosókon „jogi tanácsokat" 
osztogatni és ne vigyék a feleket 
egyes ügyvédekhez és zugii ászokhoz !

A múltkor történt, hogy egy 
kartársunkhoz elment egy asszony, 
hogy ellene hozott vádinditvány ellen 
kifogásokat adjon be. Az ügyvéd ki­
jelentette, hogy mivel az idő épen 
aznap lejárt kifogásnak többé helye 
nincs, de érdemben sem tenne ki­
fogásokat, mert belátja, hogy a vád­
hatóságnak igaza van. Ez becsületes, 
isztességes önzetlen eljárás volt! 

Az illető asszony azonban tőle eltá­
vozott bement a törvényszéki palo- 
ába, ott vagy egy óra múlva ügy- 

védellenjegyzése nélkül be is adta a 
kifogásokat, melyeket természetesen a 
törvényszék, mint elkésettet el is uta­
sított. De azért megcsinálták nexi és 
fizetett is érte egy zugírásznak bizo­

nyára dijat. Végeredményben el is 
ítélték 1 évi börtönre s igy a fent- 
emlitett ügyvédnek igaza is volt.

Érdekes, hogy egy fiatal kartárs 
segédeit küldte hozzám felvilágosi 
tásért, hogy vájjon őt értettem-e 
múltkori cikkemben ? Ugyebár me­
sés bátorság kell ahhoz ilyen ügye 
két párbajjal elintézni akarni ? Kije­
lentettem segédeinek s kijelentem 
ezúttal is, hogy egyedül az ügyvédi 
kamarának mint felettes hatóságom 
nak tartozom felvilágosítással s an­
nak azt meg is fogom adni, de aki 
cikkemet magára veszi s tartalmát 
magára nézve sértőnek tartja s kí­
vánja, feltétlenül adok fegyveres elég­
tételt, akár az illetőt értettem, akár 
nem 1 Csak tessék parancsolni, de 
terrorizálni magamat nem engedem

Örömest küzdők öregebb kar- 
társaimért a társadalmi kényszer sú­
lya alatt, még ilyen hülye barbár 
módon is, dacára annak, hogy évek 
óta tagja vagyok a párbajellenes szö­
vetségnek, de egyszer már gátat kell 
és logok is vetni a togdmegeknek 
azért a sok arcpiritó bauditafogásaik- 
ért, amelyeket 18 éven átal csende­
sen hallgatva, szó nélkül tűrtem és 
szemléltem. Több szerénységet, több 
munkát a közügyekért és egy kis tü 
leimet a bizalom kiérdemlésére ifjú 
baj társak !

ízetlenségnek tartom, hogy köz­
ügyét képező hírlapi cikkemben ne­
veket emlegessek. — Ha megtettem 
volna, bizonyára avval a szemrehá­
nyással illettek volna, hogy szemé­
lyeskedem. Közérdek is, hogy itt az 
ügyvédek gomba módra ne szaporod­
janak, amikor se az ipar, se a keres­
kedelem, se az anyagi jólét sajnos, 
egy hajszálnyira sem emelkedett; 
közérdek is, hogy a zugirászok fele­
lősség nélkül ki ne zsarolják a né­
pet s rontsák el egyesek ügyeit s 
vegyék el az ügyvédek kenyérkere­
setét. De a nagy nyilvánosság előtt 
közérdekű ügyben egyeseket nevük 
megnevezésével megszégyeníteni nem 
szokás s nem is teszem.

Sajnos, hogy az emberek nagy- 
része csak önmagával s a maga ér­
dekével törődik, a közért s a kartár­
sak összes érdekeiért kevesen küzde­
nek. Pedig nekem az is fáj, ha lá­
tom, hogy idősebb kartársaim milyen 
tehetetlenül állanak szemben ezzel 
az általuk meg nem szokott fegyve­
rekkel küzdeni a létért,

A társadalom vezetőinek be kell 
látni s érdeklődni kell az iránt, hogy 
Zemplén vármegyének kell, hogy 
külön ügyvédi kamarája legyen. Egy 
fillérrel sem fog kelleni többel hoz­
zájárulni, mint eddig, ha itt Sátor­
aljaújhelyben ügyvédi kamarát léte­
sítünk.

S az újhelyi ügyvédi kamara 
közvetlen tapasztalatból fogja merí­
teni a szükséget, hogy itt szanálni 
kell a helyzetet és meg kell tisztí­
tani a társadalmat a kapzsi, önző, 
neveletlen és hívatlan elemektől.

Dr. Székely Albert.

HÍREK.

VARMEGYE ÉS VAROS

X Vadászati jog bérbeadása. Az 
Erdőnorváti község területén gyako­
rolható vadászati jog február hó 3-án 
d. e. 10 órakor, mig az Erdőhorváti
volt úrbéres közbirtokosság tulajdo­
nát képező területen gyakorolható 
vadászati jog ugyanezen nap délelőtti
11 órájakor fog Erdőhorváti község 
tanácstermében nyilvános árverésen 
bérbeadatni.

)( Pályázat szülésznői állásokra. 
A szerencsi járás főszolgabirája pá­
lyázatot nyitott a berzéki, 60 korona 
évi díjazással javadalmazott, a mo­
noki, 200 kor. és golopi, 60 korona évi 
javadalmazásban részesülő szülésznői 
állásokra. A pályázati kérelmek a 
szerencsi járás főszolgabírójához febr. 
7*ig adandók be kellően felszerelve.

Pro Kalábria Bt fljha.
Werner Sárika cimbalommüvész-tanárnő ta­
nítványainak hangversenye a kalábriai és 

ajkai katasztrófa áldozatainak javára.
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Most, amikor az egész müveit 
világ részvéte osztatlanul fordult a 
messinai nagy temető felé, hol ezer­
nyi és ezernyi emberélet, kincs és 
vagyon lett a páratlanul álló föld­
rengés! katasztrófa áldozatává : az em­
berszeretet és irgalom kettős köteles­
séget ró reánk magyarokra. Mert mig 
egyrészt áldozati filléreinkkel idegen 
embertársaink nyomorán enyhítendő 
indítottak országos segélyezési moz­
galmat: másrészt hazánkban a vesz- 
prémmegyei Ajkán történt bánya­
szerencsétlenség áldozatainak sorsa, 
nyomora is a könyörülő szivekhez 
eseng segélyért és irgalomért.

Es amily megindító a messinaiak 
sorsa, épugy emberi könyörüld ünket 
váltja ki véreink, magyar testvéreink 
szerencsétlensége, kik áldozatul esvén 
hivatásuknak árván, nyomorban hagy­
ták hátra családokat, gyermekeiket. 
És igy történt, hogy a pro Kalábria 
megindított segélymozgalom egyben 
pro Ajka is szervezve lett, miben 
szép példával járt elől a Zemplén 
vármegye közig, bizottsága kebeléből 
alakított segélybizottság, élén Mecz- 
ner Gyula fő- és Dókus Gyula alis­
pánnal, mely a messinaiak javára 
megindult segélyakciót az ajkaiak 
részére is kiterjesztette.

Az ez irányban kibocsátott fel­
hívásnak máris eredményt ígérő je­
lenségei vannak s ép most vesszük 
hírét, hogy február hó közepén ren­
dezve lesz Sátoraljaújhelyben — pro 
Kalábria et Ajka — egy hangver­
seny is, az első, mely a jótékonycél 
szolgálatában áll. Werner Sárika 
cimbalommüvész-tanárnő kiválóbb ta­
nítványainak és egy néhány fiatal 
műkedvelő közreműködésével ren­
dezi ezt az ifjúsági hangversenyt, 
melynek teljes jövedelme van a jó­
tékonycélra szánva. Werner Sárika 
ezen elhatározása mindenképen figye­
lemre méltó és a kívánt célra nézve 
jelentős is, mert városunk társadalma 
előreláthatólag díszes és impozáns 
számban fog résztvenni a hangver­
senyen, egyrészt tekintve a nemes 
intenciókat és célt, másrészt pedig 
azért, hogy áldozati filléreit e réven 
is eljuttathassa a szerencsétlenség 
sújtott embertársainak felsegélyezó- 
zére. Valóban kívánatos volna, ha 
a jó példa hatással lenne széles kör­
ben s a társadalom ilyen jótékony- 
célú hangversenyek vagy mulatságok 
rendezésével is eredményessé igye­
kezne tenni a segélyakció sikerét.

Minden törekvés, mely az akció 
ha ályosabbá tételére irányul, kell, 
hogy közönségünk osztatlan érdeklő­
désével találkozzék s minél több al­
kalom adassák a társadalom nemes- 
szivü elemeinek áldozatkészségük ki­
mutatására.

Ilyen alkalmat fog adni közön­
ségünknek a Werner Sárika tanít­
ványainak közreműködésével rende­
zendő ifjúsági hangverseny, mely a 
vármegyeház nagytermében lesz meg­
tartva a jótékonycélra. Kétségtelen, 
hogy a nemes cél jegyében rendezett 
hangverseny találkozó helye lesz 
nemes szivü közönségünknek, mely 
megfogja ragadni ezt azt alkalmat is, 
hogy tanúságát adja a szerencsétle­
nek sorsa feletti részvétének azáltal, 
hogy a javukra emelt áldozati oltár 
köré csoportosul.

A Werner Sárika által rendezett 
ifjúsági hangverseny eszméje amilyen 
mértékben méltánylást érdemlő; kí­
vánatos, hogy ép oly mértékben le­
gyen vonzó, követésre méltó és ered­
ményes. Minden törekvés tiszteletet 
érdemlő s társadalmunk pártfogására 
méltó, mely azt célozza, hogy a meg­
indult segélyezési mozgalomban a mi 
megyénk, Zemplén vármegye oly ősz
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szeggel szerepeljen a segélyezők so­
raiban, mely társadalmunk lelkes és 
kiáltó áldozatkészségéről tanúskodik. 
Ne maradjunk el tehát sehonnan, a 
hol ezt kivívni segíthetünk s adjuk 
bizonyságát annak, hogy Zemplén 
vármegye és városunk társadalma 
mint mindig, úgy ma is szentnek 
tartja minden vallás amaz isteni ta­
nítását, mely embertásaink szeretetét 
s a szerencsétlenek sorsa feletti rész­
vétet, irgalmat és könyörületet eik- 
kelyezte be hitvallása alaptételéül.

Minden mozgalom, mely a jóté 
konycél javára indul meg, minden­
kor legmelegebb közvetítésre fog ta­
lálni lapunk hasábjain s igy módját 
fogjuk lelni annak is, bogy a Werner 
Sárika által tanítványai közreműkö­
désével rendezendő ifjúsági hangver­
seny határnapjáról s műsoráról kellő 
időben értesítsük, a jótékonycél minél 
szebb sikere érdekében,közönségünket.

th.

— Kinevezés. A kereskedelem­
ügyi m. kir. miniszter a sátoraljaúj­
helyi kir. államépitészeti hivatalnál 
működő Czakó Ignác és Gnádig Li- 
pól kir. mérnököket kir. főmérnö­
kökké nevezte ki.

— Uj ügyvédek. Á kassai ügy­
védi kamara hivatalosan közhírré te­
szi, hogy dr. Búza Béla és dr. Holló 
Andor ügyvédeket Sátoraljaújhely 
székhelylyel a kamara névjegyzékébe 
folytatólag felvette.

— Lelkész választás. A legyes- 
bényei ref. egyház dr Kovács Gábor 
egyházmegyei tanáesbiró vezetés 
mellett megtartott lelkész választáson 
Czecz Andrást választotta meg lel­
készéül.

— Adakozás az ajkai bányaka­
tasztrófa áldozatainak. Alig indult 
meg Zemplén vármegyében és Sátor­
aljaújhelyben azon lelkes társadalmi 
mozgalom, mely gyűjtés utjáni felso- 
gitését tűzte ki a kalábriai földrengés 
áldozatainak: itt, magyar földön, a 
veszprémvármegyei Ajkán is olyan 
bányakatasztrófa történt, mely ha a 
messinainál kisebb méretű is épen 
úgy hivatva van kiváltani a nemesen 
érző szivekből a részvétet. Ez indí­
totta a közig, bizottság kebeléből ala­
kult segély bizottság elnökeit, Mecz- 
ner Gyula fő- s Dókus Gyula alis­
pánt arra, hogy a kalábriai áldoza­
tok javára inditott segély mozgalom 
kapcsán az ajkai, ismert bányaka­
tasztrófa áldozatainak részére is, gyűj­
tést indítsanak. E célból az alább 
közölt felhívást küldötték szét a vár­
megye közönségéi z, n elyet midőn 
leközlünk ; őszintén óhajtjuk, hogy 
az kapcsolatban a sieiiiai szerencsét 
lenek javára megindított gyűjtéssel 
az óhajtott és eredményes sikerre ve­
zessen.

Magyar munkás testvéreinket az 
ajkai bányaszerencsétlenség által 
önhibájukon kívül rettenetes csa­
pás érte.

A szerencsétlenség olyan volt, 
mely csak a munkás emberre le­
selkedik s olyan emberek életét 
oltotta ki, akiknek alig volt egye­
bük életüknél s olyanokat tett 
nyomorékká, kik ha dolgozni nem 
bírnak, nyomorúság sorsuk, s olyan 
családokat fosztott meg kenyéradó­
juktól, melyeknek támaszuk és re­
ménységük más alig van.

Szegény emberekről van szó, 
magyar munkás emberekről, kik 
iránt kötelességeink vannak.

Magyar társadalmunk mindig 
segített az emberi nyomorúságon. 
Tj^t gyakoroljuk most is katasztrófa 
áltál sújtott délolaszországi testvé­
reink iránt.

Ezeknek azonban segít az 
egész müveit világ, mig a mi aj­
kai munkás testvéreinkről az em­
beriség nem tud. Az ő bajuk csak

a mienk, nem segíthet más rajtuk 
senki, csak mi!

Segítsünk hát és ne késsünk 
a segítséggel!

Ily, az emberi szív belső ér­
zelmei által diktált szavakkal hívta 
fel adakozásra a „Magyar Hírlap" 
a magyar társadalmat, melyeknek 
hatása alatt kezdették meg adako­
zásukat társadalmunk kiválóságai, 
élükön nagynevű belügyminisz­
terünkkel, Andrássy Gyula gróffal.

Ezen szavakkal fordulunk mi 
is Zemplén vármegye lelkes kö­
zönségéhez és lakosaihoz, kinek- 
kinek szivéhez szólva kérünk se­
gítséget — bármi csekélyrég le­
gyen is az — az ajkai bányasze­
rencsétlenség által sújtott magyar 
munkástestvéreinknek.

Ez okból, ez irányban is ki­
terjeszteni kívánva működésűnket, 
küldjük szét felhívásunkat azon 
hazafias kéréssel, hogy a gyűjtést 
párhuzamban az ajkai szerencsét­
len magyar munkások részére is 
kiterjeszteni méltóztassanak s a 
gyűjtött összeget szinte, de külön 
megjelöléssel a segély-bizottság el­
nökének cime alatt Sátoraljaúj­
helybe Vármegyeház, főispán! hi­
vatal, beküldeni méltóztassanak.

Hazafias üdvözlettel :
Sátoraljaújhely, 1909. január 19. 

Zemplén vármegye közigazg. bizottsága 
kebeléből alakult segélybizottság:

Dókus Gyula, Meczner Gyula,
alispán. főispán.
A lelkes felhívásnak már is van 

eredménye, amennyiben az ajkai bá­
nyaszerencsétlenség áldozatai részére 
Meczner Gyula főispánhoz a követ­
kező adományok érkeztek be : Mecz­
ner Gyula 10 kor., Sátoraljaújhelyi 
polgári takarékpénztár és hitelegylet 
25 kor., Sátoraljaújhelyi izr. anyahit­
község 10 kor., Zmner Henrik 5 kor. 
Összesen 50 korona. (Folytatjuk.)

— A rabsegélyzö egyesület köz­
gyűlése. A zemplénvármegyei rabse- 
gélyző egyesület folyó hó 31 én dél­
után tartja meg a vármegyeháza 
nagytermében rendes évi közgyűlését 
az egyesület elnöke, Meczner Gyula 
főispán elnöklete alatt.

— Óvónő választás. A magyar 
nyelvet és népnevelési Zemplén vár­
megyében terjesztő egyesület folyó 
hó 22-én d. e. 9 órakor választmányi 
ülést tartott a vármegyeház kister­
mében Ezen az ülésen töltetett be 
az egyesület által fenntartott nagy- 
ruszkai óvodánál üresedésben levő 
óvónői állás, melyre öt pályázó közül 
egyhangúlag Szőlősy Ilonát, Szőlősy 
Mihály helybeli gör. kath. tanító 
leányát választották meg. Ezzel kap­
csolatosan felemlítjük, hogy a nagy- 
iuszkai kisdedóvoda avult épülete 
helyett már legközelebb modern uj 
kisdedóvodai helyiségeket s óvónői 
lakást építtet a magyarositó egye­
sület.

— A szabadlicenm előadásai. A 
szabadliceum jövő heti műsora: hét­
főn (25-én) este 8 órakor Szigligeti 
Ede és a népszínmű. Előadó: Ker­
tész Ödön. Csütörtökön (28-án) este 
8 órakor: orvosi előadás vetített ké­
pekkel. Előadó : dr. Chudovszky Mór.

— Italmérósi illetékek elleni fel 
szólamlások tárgyalása. Az 1909—11. 
évekre kirótt italmérési illetékek el­
len beadott felszólamlásokat az ezen 
felszólalások tárgyalására kiküldött 
bizottság folyó évi február hó 3-án 
kezdi tárgyalni. A bizottság elnöke: 
Matolai Etele; tagjai: Behyna Mik­
lós, Gyarmathy Béla, Schweiger Ig­
nác és Halász József; előadó: Si- 
delszky Béla pénzügyi titkár. A bi­
zottság tárgyalásai a kir. pénzügy- 
igazgatóság hivatalos helyiségében 
lesznek és pedig február 3. és 4-én

a szerencsi és tokaji, 5. 6. 8 án a 
sátoraljaújhelyi, királyhelmeczi és 
gálszécsi, 9. 10. 11-én a nagymihá- 
lyi, varannói, homonnai adóhivatali 
kerületből s 12. és 13 án Sátoralja­
újhely városból beérkezett felszólam­
lások vétetnek tárgyalás alá. Á kir. 
pénzügyigazgatóság a feleket a köz­
ségi elöljáróságok utján megidézi a 
tárgyalásra.

— Adományok a délolaszországi 
károsultak részére. Meczner Gyula 
főispán kezeihez a mai napig a kö­
vetkező adományok érkeztek : Báró 
Sennyey Béla 500 kor., br. Waldbott 
Frigyes 200 kor., sátoraljaújhelyi izr. 
anyhitközség 30 kor., Zinner Henrik 
20 kor., sátoraljaújhelyi polgári taka­
rékpénztár és hitelbank 75 kor., 
Bottyán község lakosai Lojda József 
rk. lelkész utján 36 kor. 31 fillér, 
bottyáni rk. iskola tanulói 3 kor. 16 
f., homonnai izr. hitk. elemi iskola 
tanulói Lengyel Samu igazgató utján 
13 kor. 25 f., Erdélyi András lasztóci 
lelkész utján Lasztóc község 20 kor. 
4 f., Liszkay Bertalan ref. tanító ut­
ján Hardicsáról 8 kor., Alsógyertyáni 
állami elemi iskola 832, Dongó Gy. 
Gézáné 3 kor., Kristóf Károly 2 kor. 
A kir. ügyészség gyűjtéséből és pedig : 
Eiserth István 2 kor., Schweitzer Já­
nos és neje 2 kor., Olehváry Dezső, 
Dezső, dr. Török Géza, Revler Lina 
1-1 kor., Török Miksa, Szenes Pé­
ter, Borbély Sándor 50—50 fillér, Ké- 
reczman Rezső, Szernyák László, 
Onuska János, Hornyák József 33—30 
fiillér, Horváth, Leezo István, Kri- 
zsán András 40—40 fill., Sarkady 
József, Deák Ferenc, Macznya Fe­
renc, Diótár György, Kovács József, 
Szabó József, Bistei János, Szalontay 
István, Kaiapos Ferenc, Czili András, 
Varga István, Csupiga József, Ko­
vács Miklós, Pett József, Lakatos 
Károly, Horász János, Ambrus Ká­
roly, Budai József, Molnár Lajos, 
Kulcsár Ferenc, Krokot András, Duró 
József, Pájter István, Sárvári János, 
Bodó József, Mészáros Márkus, Iva- 
nics József, Kusnyir István, Bodnár 
István, Láng János, Ivanicskó György, 
Hrenyo András, Godó György 20—20 
fillér, Benklin, Verdes János, Zsipi 
János, Bögre Imre, Vruncsik Pál, 
Feisti József, Dobos János, Csupiga 
Pál, Csepiga Jakab 10-10 fillér, 
összesen 931 kor. 48 fillér, hozzá a 
múlt számban kimutatott 130 kor. 
60 fillér, a mai napig befolyt 1068 
kor. 8 fillér.

— Zene a jégpályán. A múlt na­
pokban beállott olvadás nagy szomo­
rúságot keltett a jég sport kedvelői­
ben, de annál nagyobb örömet ho­
zott a pár nap óta tartó szép téli 
idő és ismét megindult a korcsolyá­
zás. Január 24 én, vasárnap a jég­
pályán zene lesz, ez alkalomból az 
egyleti tagok, felnőttek úgy, mint a 
tanulók, úgyszintén a nézők 40 fillért 
fizetnek, a nem tagok pedig 80 fillért.

— Furfangos vasúti őr. A nyí­
regyháza--kisvárdai vasútvonalon pár­
nap előtt az osztálymérnök is az uta­
sok közt volt. A mérnök nyílt pá­
lyán megállította a vonatot, mert az 
őrház előtt lámpát tartó vasúti bak- 
ter alakja gyanúsnak tűnt fel előtte. 
Alapos revízió után kiderült, hogy 
fabábu tartja a lámpát, mig az őr 
bent horkol a meleg szobában. A ta­
lálékony eszü bakteri elcsapták.

— A hóeke áldozatainak egyike 
meghalt. Lapunk egyik utóbbi szá­
mában emlékeztünk meg legenye- 
mihalyi tudósítónk értesítése kapcsán 
arról a szerencsétlenségről, mely Le- 
genyemihalyi állomás közelében ért 
két munkásembert, kiket a robogó 
vonat elé csatolt hóeke elütött. A 
szerencsétlenül járt két munkást a 
sátoraljaújhelyi „Erzsébet" közkór­
házba hozták ápolás céljából, ahol 
f. hó 22-én Zubály György, az egyik, 
aránylag könnyebben sérült áldozat, 
kapott sérülései következtében elhalt.

— Megnehezítik az útlevél-kiadást. 
A honvédelmi miniszter a hadköte­
lesek részére kiállítandó útlevelek 
megszigorítása céljából elrendelte,

hogy a nem tényleges állományú 
legénység részére külföldre szóló út­
levél kiadása előtt a közigazgatási 
hatóságok kötelesek előbb a hadki­
egészítő parancsnokság véleményét 
kikérni és külföldi útlevél csak ak-; 
kor állítható ki, ha a parancsnokság 
kijelenti, hogy ennek kiadása ellen 
védkötelezettség szempontjából aka­
dály nem forog fenn.

— Kuruc estély Szerencsen. Ily 
cimen rendezett a szerencsi áll. iskola 
tantestülete folyó hó 17-én az iskola 
dísztermében egy fényeseu sikerült 
ünnepélyt. Az előadott legválogatot- 
tabb 10 kurucdal, a „Bujdosók" c. 
szinmü, az egyes szavalatok, a mű­
vésziesen produkált körmagyar tánc 
mind-mind mutatták, hogy a műsor 
teljesen megfelelt a jelzett címnek. 
Feledhetetlenné pedig az a sikeres 
előadás tette az egész ünnepélyt, me­
lyet a kurue-estélyt előkészítő taní­
tók : Havas Antal, Víg Farkas és 
Kán Anna fáradságot nem ismerő 
munkájok, ügybuzgalmuk termtett 
meg. Leginkább kiemeljük az ünne­
pély sikerén fáradozók között Havas 
Antall, kinek önzetlen fáradalma adott 
életet az ünnepély sikerének. — A 
szép előadással párosult énekdarabok 
és különösen a körmagyar tánc sike­
rének látása elragadta a közönséget 
s megelégedésének jeléül megismé­
telteti a fényes előadást, mit a tan­
testület f. hó 24-én a földrengéstől 
nyomorba ejtett messiniaiak felsegé­
lyezésére ujl ól előadat.

— Fénylett Vince. Tegnap jan. 
22-én volt Vince napja. Régi mon­
dás, hogy ha fénylik Vince, megtel- 
lik a pince. Ha még el nem vesz­
tette ereiét a prófécia, akkor az idén 
ismét jó szüretet remélhetnek a szőlő- 
birtokosok, mert Vince fénylett, — a 
legszebb téli napfénynyel.

— A varannói önképzö és önse­
gélyző iparos egylet által január hó 
6-án és január 10-én rendezett mü- 
kedvelő-szinielőadás és táncmulatság 
alkalmával, amidőn is Rátkay László 
„Felhő Klári" című népszínműve ke­
rült előadásra, a bevétel 564 kor. 80 
fill., a kiadás 225 kor. s a tiszta jö­
vedelem : 339 korona 80 fillér volt. 
A jótékonycélra felülfizettek: Ber- 
náth Béla, Bodor Gábor, dr. Csőke 
József, Pekáry Gyula, Strasser An­
tal, Werner Gyula 10—10 koronát, 
Strompf Pál, Foller Frigyes 5—5 
kor., Benkő Bertalan, dr. Török Vil­
mos 4—4 kor., Kurimszky János, 
Landeszmann Mór, WengrinovicsEde, 
Hedánek Rezső 3—3 kor., Gaál Sán­
dor, Csőke Béla, Cséri Zoltán, Máthé 
Alajos, Mayer Márkusz, Révész Mór, 
Rosenblüth Sándor, Kassai Mihály, 
Szemán János, Rubovszky József, 
Ungerleider Simon, Ureczky Sándor 
2—2 kor., Novák József (Alsókörtvé- 
lyes) 1 kor. 60 fillér., Bállá Gyula 
György, Homlokos Emil, Englander 
Jenő, Letenyi Ármin, Palyó Pál, 
Széplaki János, Zoratti Erasmo 1—1 
kor, Kuphincsák János 80 fillér, éa 
Rokiczky János 60 fillér, kiknek az 
iparos egylet nevében hálás köszö- 
netünket nyilvánítjuk. Klauser Emil 
egyleti pénztárnos, Béres Imre és 
Csalfa József egyleti alelnökök.

— Borkereskedők és vendéglősök 
figyelmébe. A Hegyaljamádi takarék- 
pénztár 500 hordó finom szamorodni 
bort fog árverés utján eladni. Az ár­
verés folyó évi febr. hó 1-én d. e. 9 
órakor lesz.

— Vasbeton-ismertető tanfolyam 
Kassán. A kassai magy. kir. állami 
felső ipariskolánál február hó 1-én 
vasbeton-ismertető tanfolyam nyílik 
meg, melynek célja az építő iparoso­
kat és más érdeklődőket a vasbeton- 
szerkezetek számításával, készítésével 
és gyakorlati alkalmazásával megis­
mertetni. Ezen tanfolyam február hó 
1-én délután 3 órakor kezdődik és 
heti 6 órával március végéig tart. Az 
oktatás a délutáni órákban történik. 
Beléphetnek az építő ipar terén mű­
ködő alkalmazottak, iparosmesterek, 
segédek és munkások, kik az írásban, 
olvasásban és a számfejtés elemei-



4. oldal.

ben jártasak, továbbá képzettebb ipa­
ros-inasok. A tanítás teljesen ingye­
nes. A tanfolyamba beiratkozni lehet 
febr. 1-ig hétköznap 11-töl 12-ig és 
vasárnap 8-tól 10-ig a kassai m. kir. 
áll. felső ipariskola igazgatóságánál 
Kassán.

— Fiatal betörő. A tállyai ref. 
templomban a múlt héten esküvő 
volt. Egy alig 10 éves gyerek, Kő­
szeg hi Gyula ezt az alkalmat arra 
használta fel, hogy a templom per- 
zselyét feltörte és tartalmát kiürítette.
A lopás azonban nem sikerült egé­
szen, mert rajtacsipték a romlott 
gyermeket s átadták a hatóságnak.'

— Fogy a korcsma. A sátoralja­
újhelyi m. kir. pénzügyigazgatóság 
Sebőn Vilmos, Reich Izsák, ^ 
mann Uscher, Reich Mózes és Wo f 
Chaim sztropkói lakosoktól az ital­
mérési engedélyt elvonta. Sztropkón 
tehát a korcsmák száma egyszerre 
öttel apadt.

DUNKY FIVÉREK
cs. és királyi udvari fényképészek 
műtermében készülnek, Sátoralja­

újhely Főtér 9.
Csak elsőrendű modern irányzatú 

minták művészies kivitelben.
— Bérbeadó a Wekerle-téren 

egy elegáns utcai garzon lakás ál- 
tánynyal, előszobával, villany és víz­
vezetékkel. Cim a kiadóhivatalban.

— Eladó lámpa. Egy szalonba 
való álló lámpa majolika díszítéssel 
jutányos árért eladó. — Cim a kiadó- 
hivatalban.

— Kristalin. Aki ezt a kiváló 
szépitőszert csak egyszer is használta, 
az sohase fog más szerrel kísérletezni, 
hogy bőrét higiénikusan ápolja. A 
kristalin egy növényekből összeállított 
kristály massza, mely a bőrt fiatalítja 
és szépíti. Szeplők, vimmerlik, máj­
foltok s minden arctisztátalanságok 
rövid időn belül eltűnnek. Egy üveg­
doboz ára 3 korona. Próbadoboz 50 
fillér. Kapható mindenütt. Postán 
naponta küldi szét a vezérképviselet: 
Budapest, Baross-utca 91.

— A gyógyászat hihetetlen mó­
don haladt a legutolsó évtizedekben, 
így például ma a régi, kitűnő házi- 
szer," a csukamájolaj is uj formában 
kapható, mely nemcsak hátrányaitól 
visszatetsző szagától és izétől mentes, 
hanem feltétlenül könnyen emészt­
hető állapotban nyújtja, ami hatásá­
nak arejét növeli. jS ez a „Scott- 
féle Emulsió“, melyet minden gyógy­
szertárban árusítanak.

ZSMPLEN.
Január 23.

tétben közérdeklődést kiváltott tánc 
mulatsága: a kereskedő ifjak balja 
ma zajlik le a városi színházban ka- 
barettel összekötve. A kabarettel osz- 
szekötött táncmulatságok a modern 
farsang vívmányai s nálunk különö­
sen célszerűek azért, mert a páholyok 
díszes, de a táncért már nem lelke­
sedő, vagy abban részt venni nem 
akaró közönségének is nyújt szórako­
zást s műélvezetet. S így a báloknak 
kettős a vonzerejük, ha annak kere­
tében egy kis családias kabarét is lesz 
rendezve. A kereskedő ifjak ma le­
zajló báljának előrelátható népes lá­
togatottsága szintén ennek adhatja ta­
núságát.

Újabban két táncmulatság ren­
dezősége készül megtartani bálját. Az 
egyik a r. kath. olvasókör, mely 
saját könyvtára gyarapítására rendez 
február hó 2-án mulatságot bizonyo­
san olyan siker mellett, mely iga­
zolni fogja a kath. olvasókor eddig 
rendezett mulatságainak tradicionális 
sikereit. A másik táncmulatságot a 
sátoraljaújhelyi Függetlensegi Kor 
rendezi, melynek keretében AovaA 
Gyula főrendező tevékenykedik egy 
kabarét létrehozásán. Ezen mulatság­
nak is küszöbén állunk.

Egyelőre más táncmulatságnak 
rendezéséről nem vettünk még hirt, 
de kétségtelen, hogy a rendezett bá­
lok látogatottsága buzdításául log 
szolgálni újak rendezésére. Igaz, hogy 
az utóbbi évek farsangi mulatságai 
közül egy párnak nem volt meg a 
remélt zajos sikere, de mi lehetetlen­
nek tartjuk, hogy olyan városban, 
melynek oly szépszámú táncos ifjú 
sága van, mint Sátoraljaújhelynek - 
ne lehetne pezsgőbbé és elevenné 
tenni a farsang vérkeringését.

És ha szabad rekriminációval 
élnünk; rekriminálnunk kell a sátor- 

1 aljaujhelyi izr. nőegylet, betegsegélyző 
egylet, leányegyesület régi, zajos si­
kerű táncmulatságait, melyeknek a 
jótékonycél javára mindig olyan szép 
anyagi és erkölcsi eredményük volt, 
hogy szinte követelik maguk szá­
mara felújításukat, mert máskülönben 
tényleg nagyban hozzájárulnak ah z, 
hogy a farsangi krónikák legszebb 
lapjai maradnak feljegyzés nélkül.

A társadalmi élet fejlesztésére, 
elevenné tételére tagadhatlanul nagy 
és erős befolyással vannak a farsangi 
összejövetelek, ki kell tehát használni 
a reájuk szánt időt egymásért, egy­
másnak, hiszen az egymásután le­
pergő éveknek legnagyobb részét, 
legtöbb idejét úgyis különváltan, 
széttagolva éli le városunk társa­
dalma.

A kereskedő ifjak táncmulatsága
ma este 8 órakor veszi kezdetét a 
városi színházban.

A sátoraljaújhelyi r. kath. olva­
sókör bálja. A sátoraljaújhelyi ol­
vasókörnek február hó 2-án a városi 
színházban megtartandó táncmulat
sAgára most küldötte szét a rendező-
sée a meghívókat A mulatság ren 
dezősége élén a róm. kath. olvasókor 
elnöksége áll élén Bessenyei István 
apátplebános elnökkel s Gaspank 
János ügyvezető elnökkel. A mua- 
ság tiszta jövedelme a kör könyvtára 
gyarapítására fog fordittam s ép ezért 
a rendezőség szívesen fogad telulh- 
zetéseket is. A táncmulatság este b 
órakor kezdődik s tekintettel az irá­
nyában már is megnyilvánult érdek­
lődésre: jelentős erkölcsi s anyagi 
sikert igér.

Táncmulatság Sárospatakon. A
sárospataki állami tanitóképző-intezet 
ifjúsága f. évi fehf. 6-án a főiskola 
tápintézetében az ifjúsági zeneal p 
és az utazási alap javára nangver- 
<=enynyel egybekötött táncestélyt ren­
dez. Belépődíj személyenként 2 kor. 
Felülfizetéseket, tekintettel a jótékony- 
célra köszönettel fogad és hirlapilag 
nyugtáz. A táncestélyt este 8 órakor 
hangverseny előzi meg.

IPAR és kereskedelem

Közgyűlési naptár.
Megyei Általános Bank: Január 

24. d. e. 11 óra.
Tokajvidéki Kereskedelmi s Gaz­

dasági Bank : Jan. 24. d. e. 11 óra.
Sátoraljaújhelyi Népbank: Jan. 

31. d. e. 11 óra.
Sátoraljaújhelyi Köles. Önsegély­

ző Hitelszövetkezet: jan. 31. d. e. 11 
óra.

Központi Takarékpénztár: jan. 
31. d. u. 3 óra.

Í Sátoraljaújhelyi Polgári Takarék- 
pénztár és Hitelegylet: Febr. 2. d. 
u. 2V2 óra.

Bodrogközi Takarékpénztár: feb. 
2. d. e. 10 óra.

A Zemplénmegyei Kereskedelmi, 
Termény • és Hitelbank : Február 7. 
d. e. 10 óra.

Sztropkói Takarékpénztár: Febr. 
7. d. u. 3 óra.

Tokajhegyaljai tkpénztár Tokaj : 
Febr. 7. d. e. 10 óra.

Sárospataki Hitelbank rvt.: Febr. 
14. d. u. 2 óra.

Telefon-számunk: 42.

SZÍNHÁZ.

ellensúlyozásául tessék SCOTT-féle 
Emulsiót használni, a mely a vért 
gazdagítja és a test húsát szilárddá 
és egészségessé teszi.

A Scott-féle Emulsio
egyaránt hatásos fiatalnak 
és öregnek. A gyors javu­
lás meglep és kielégít.

Próbálják meg
és meg fognak erről győ­
ződni, mint a hogy ezren 
és ezren győződtek meg 
róla az utolsó 32 év lefo- 

.mSESS?1?48* alatt.
Mértet"
— kérjük figye­
lembe venni. Kapható minden gyógy tárban.

** Szálkái igazgató Sátoraljaúj­
helyben. Arról vesszünk értesítést, 
hogy Szálkái székesfehérvári szin 
igazgató elhatározta, hogy színtársu­
latával, ha arra engedélyt nyer: május 
havában be fog vonulni Sátoralja­
újhelybe. Szálkái — a vett értesülés 
szerint — ajánlatot tesz a város pol­
gármesterének ez irányban. Tekintet­
tel arra, hogy a most távozott Polgár 
igazgató március havában újra bejön 
a városi színházba s valószínű eg le- 
játsza a repertoár újdonságokat . Szál­
káinak csak jól szervezett társulat 
adhatná meg a reményt arra, hogy a 
májusi szezonban is lenne az előadá­
soknak közönsége. Ha Szálkái tény­
leg megteszi az ajánlatot, úgy az a 
szinügyi bizottság döntése alá fog 
kerülni.

ára 2 í 50f.

FARSANG.
— jan 23.

Sátoraljaújhelyben a farsang tény­
leges beköszöntésének ideje a folyó 
hó 16-án megtartott ipartestületi bál­
lal vette kezdetét és ha az előjelek­
nek hinni lehet: a beköszöntő zajos 
farsangra enged következtetést vonni.

A farsang egyik, minden tekin-

A Függetlenségi Kör bálja. A 
sátoraljaújhelyi Függetlenségi Kör­
nek február hó 6 án megtartandó 
bálja iránt most a szokottnál nagyobb 
az érdeklődés. Nemcsak ezért, mert 
a bál kabarettel és szépségverseny­
nyel lesz egybekötve, de azért is, 
mert a bálon a háziasszonyi tisztet 
a kör elnökének felesége Kincsessy 
Póterné fogja betölteni a szives és 
szeretetreméltó házi asszonynak mind­
azon qualitásával, melyek a kör el­
nökének feleségét a magánéletben is 

j annyira rokonszenvessé teszik. A bál, 
mely előreláthatólag egyike lesz farsan­
gunk legtemperamentumosabb tánc- 
mulatságának, kabarettel lesz egybe­
kötve, melyet a kör fáradhatlansá- 
gáról ismert háznagya, Novák Gyula 
fog rendezni. Lesz azonkívül szép­
ségverseny is, szóval meg lesz min­
den kellék ahhoz, hogy a mulatság 
sikeres és fesztelenül családias le­
gyen. — A bál iránt városunk tár­
sadalmi köreiben élénk érdeklődés 
nyilvánul meg. Á rendezendő kabarét 
főszámai: társadalmunk egyik rokon­
szenves urihölgyének énekszáma, a 
fátyoltánc, melyet egyik fiatal úr­
nőnk s három urleány táncol; táro­
gató szoló, néger tánc, couplék, he­
lyi alak utánzatok stb. lesznek. — 
Mindegyik egy-egy meglepetés a kö­
zönség számára.

IRODALOM.

Ártatlanok. Mióta Fényes Samu 
dr.-nak, ennek a kiváló erejű gondol­
kozónak színmüvét: az „Ártatlan* - 
okát egyetlen előadás után levették 
a műsorról és utána a dráma könv Ic­
aiakban megjelent, azóta az első ki 
adás teljesen elfogyott és oly sürü 
volt a kereslet, hogy az elmúlt ka­
rácsony előtt uj kiadás jelent meg. 
A társadalmi forrongásokat figyelő, 
velük foglalkozó embernek el kell 
olvasni a „Nincsen bűnös" jelszóval 
irányt mutató munkát, melyről azt 
mondja a szerző: „Jajkiáltás ez a 
darab, mely egyetlen párt vagy rend 
harcizajába sem illik és sok gyötrött 
lélek van, mely vigasztalást meríthet 
soraiból." Bolti ára 2 kor. Kapható 
minden könyvkereskedésben, vagy a 
ki levelező-lapon kéri a Modern Köny­
vek kiadóhivatalától Budapest, VII. 
Rákócy-ut 86.

Újdonság a tanuló ifjúság köré­
ben. Január hó 1-én „Ifjúsági La­
pok" cimen egy élénk, érdekes és 
tartalmas lap jelent meg, melyet a 
magyar irodalom szine-java ir meg a 
tanuló ifjúság részére. Az első szám­
ban Cholnoky Viktor, Kosztolányi 
Dezső, Nádai Pál stb. írtak igen ér­
dekes elbeszéléseket, verseket. A lap 
szerkesztője Vértes O. József. Mu­
tatványszámot ingyen küld a kiadó­
hivatal (Budapest, VII. Wesselényi- 
utca 27 ) Egyes szám ára 12 fillér. 
Negyedévi előfizetési ár 1 kor. 29 
fillér, fél évi előfizetés 2 kor. 40 fill. 
Kapható minden könyvkereskedésben.

NYÍLT TÉR.*)

Kossuth Ferencz levele!
Tek. Balázsovich Sándor 

gyógyszerész urnák Sepsi- 
szentgyörgy.

„Csuzos bántalmaknál az 
„INDASZESZ" bedörzsölése 
jó hatásúnak mutatkozott. 
Kérem legyen szives nekem 
három üveggel küldeni."

KOSSUTH FERENCZ.

Számos előkelőségek és orvosok 
igazolják, hogy a 1 örvényesen védett 
szekálj havasiIndaszess

gyógyfű sósborszesz
legjobb szernek bizonyult a test és 
izmok edzésére. Üdit és frissít. Meg­
óvja a testet a hideg káros befolyá­
sától. Másságéhoz (izyuró, kenő-kúra) 
felette ajánlatos. Lr'ghatA^os.tbb szer 
csuz. köszvóny, rhenma, fejfájás, nátha,

A székelyhavasi „INDASZESZ" ösz-
sze nem tévesztendő más sósborszesz 
készítményekkel, melyek egyszerű 
szeszkeverékek, holott az „INDA- 
SZESZ" székelyhavasi gyógyfüvek- 
ből előállított és hatásában felülmúl­
hatatlan gyógyszer-különlegesség.

Készíti Balázsovich Sándor gyógy­
szerész Sepsiszentgyörgy. A törvé­
nyesen védett székelyhavasi „INDA- 
SZESZ" kapható 2 és 1 koronás 
üvegekben az országban mindenütt.

•) E rovat alatt közlöttekért nem válla 
felelősséget a Szerk.

Laptulajőonos •

Éhlert Gyula

HIRDETÉSEK.

Tanulóul
egy jó házból való fiú

Lehoczky Béla
cukrászdájában azonnal felvétetik.
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I Megyei Altalanos Bank a
Ej részvénytársaság g
ta-------- SÁTORALJAÚJHELY. =B
WÁgg Elfogad betétet kamatozás végett. 0
gj Leszámítol váltó- és jelzálog-kölcsönöket g
0 Bevált külföldi pénzeket (dollárokat). jj|
| Folyó számla hitelt és óvadékát nyújt kedvező feltétellel |
0 Eszközöl 10-tól 50 évig terjedő B1törlesztóses kölcsönt |

Vásárol megbízásra értékpapírokat és sors- Q
0 jegyeket és elölegzi az értéket havi törlesztésre. Q
g2 Elvállal minden a bankszakba vágó megbízást. B

1 i ledvei Általános Bank részvénytársaság s
Igazgatósága.

ft cTPrpno.Ri járás főszolgabirájátók

73/909. szám.
pályázati hirdetmény.

A lemondás folytán raegtlre 
sedett monoki szülésznői állásra 
pályázatot nyitok és felhívom a 
pályázni szándékozókat, hogy 
levéllel felszerelt pályázati kér­
vényüket hozzám f. évi feJ>riJar 
hó 7-ig annyival is inkább be- 
nyujtsll mert a későbbi kérvé­
nyeket figyelembe venm nem
f0g0Ju' állás javadalmazása: 200
korona évi fizetés s ezen felül
szedhetők a szabályrendeletileg 
megállapított dijak.

Szegények ingyenes ellátás­
ban és segélyben részesitendök 

A választást folyó évi február 
hó 8-ik napján d. e. 10 órakor 
fogom megejteni Monok nagy­
község házánál.

A megválasztott szülésznő ál­
lását fenruár hó 10-én köteles
elfe|'zeréncs, 1909. január bő 18

Gortvay,
főszolgabíró.

11 a magyar újságírás szenzációi i!
A NAP

B magyar közönség leghedueltebb lapja
a 48-as eszmék és a magyar nemzeti 
törekvések egyetlen hu és kérlelh - 

tétlen szószólója.
szerkesztő: Felelős szerkesztő:

BRAUN SÁNDOR HAC5AR UEZA
Naponkint 125.000 pétöány!
— Egy szám: 2 krajcár.

A Nap előfizetési ára:
^Vrel|=KÍgf£rratj0K

FIDIBUSZ
A legkitűnőbb magyar élclap!

Páratlan népszerűség! 
Remek szöveg ! Pompás képek ! 

Mesésen olcsó!
£gy szám i 6 krajcár.
^ Fidibusz előfizetési ára:

Egész évre 6.- K Negyedévre 1.50 K 
Félévre . 3.- K| Egy hónapra—.50 K

Mutatványszámot küld a kiadóhivatal

Bpest Dili., Böhb Szilárd-utca 9.

38|1909. tk. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A nagyroihályi kir. járásbíróság, mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy B!um M-rkusz 
végrehajtatónak, Handler L pőt végrehajtást szen­
vedő elleni 78 kor. tőkekövetelés és jár. iránti 
végrehajtási ügyében a nagymihályi kir. járás- 
bíróság' terü letén lévő, Nátafalva községben 
fekvő, a náufalvai 334. sz. tjkvben 848. hr. sz. 
szántó, a 471. sz. tjkvben az (1006 1007.) és
9912. hr. sz. szántók, a 84. sz. tjkvben 1167., 
1376. és 1677. br. sz. szántóból, a 456. számú 
tjkvben 712., 713., (955—956), 957., (1092 
1093.) (1094-1095.) 1246., 1247., 1364ja.,
136-tjb., (1510-1511.) és az (1512-1513.) hr. 
sz. szántók, a 31. sz. tjkvben 761., 775. és 
776. hr. sz. szántók, a 205. sz. tjkvben 776. hr. 
sz. a. szántó, a 233. sz. tjkvben (803 804.) br.
szántó, a 263. sz. tjkvben 1329. (1516- 1517.) 
hr. sz. szántók, a 33. sz. tjkvben (114—116.) 
hr. sz. és 24|b. öi. sz. ház, udvar és kert és a 
(117—119.) hr. sz. és a 24ja. öi. sz. ház, udvar 
és kertből Handler Lipót nevén B. 2 — 12., B. 1.,
B. 17., B. 1-20., B. 33-43., B. 4-14 ,
B. 3-16., B. 4-19. és B. 17 — 37. sorsz. alatt 
foglalt illetőségére 72 kor., 105 kor., 96 kor., 
180 kor., 455 kor., 93 kor., 75 kor., 88 kor. 
és 1988 koronában ezennel megállapított kiállási 
árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb 
megjelölt ingatlanok az 1909. évi márCZÍUS 
hó 23-ik napjAn délelőtt 9 órakor
Natáfalva község birájának házánál megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron
eladatni fognak. .

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla­
nok becsárának 10"|0-át vagyis 7 kor. 20 fillért, 
10 kor. 50 fillért, 9 kor. 60 fillért, 18 koronát, 
45 k. 50 fűlt, 9 k. 30 fillt, 7 k. 50 fűlt, 8 k. 80
fillért és 198 kor. 80 fillért készpénzben, vagy az 
1881: LX. t.-c. 42. Ij-ában jelzett, árfolyammal szá­
mított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. 
a. kelt igazságügy miniszteri rendelet 8. 9-aban
kijelölt ovadékképes értékpapírban a kiküldött
kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t.-cz. 
170. S-a értelmében a bánatpénznek a bíróság­
nál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni. ,

Vevő köteles a V. U. 25. fc-a értelmében és 
esetében a bánatpénzt a hivatkozott §-ban jel­
zett jogkövetkezmények terhével kiegészítem.

A külingatlanok a kikiáltási ar j3-adnal
alacsonyabb áron, a nátafalvai 33 sz. tjkvi be-
sőség jutalékok pedig a kikiáltási ár felén 
alacsonyabb áron eladatni nem fognak.

Kelt Nagymibályon, a kir. jarásbirósagna 
mint tkvi hatóságnál 1909. január 7-én.

Garbinszky,
kir. járásbiró,

Aki a
önmagát vagy gyermekeit a

A szerencsi járás főszolgabirájától. 

473/1909. sz.

pályázati hirdetmény.
A lemondás folytán megüre­

sedett berzéki szülésznői állásra 
pályázatot nyitok.

Pályázati határidő: 1909. évi
február hó 7-ig.

Az állás javadalma: 60 kor. 
évi fizetés s ezenfelül szedhetők 
a szabályrendeletileg megálla­
pított dijak.

Szegények ingyenes segély­
ben részesitendök.

A választást folyó évi február 
hó 9-ik napján d. e. 10 órakor 

| fogom megejteni Berzék község 
házánál.

Szerencs, 1909. évi jan. 20.
Gortvay,
főszolgabíró.

rekedtség, hurut, elnyálkaso- 
dás, lógcaiihurut, köazvóny es 
azamárköhögÓBtöl megmenteni 

akarja, vegye az orvosilag kipróbált 
és ajánlott

KAlSER-féle
Mell-Caramellák

a Három fenyő védjegy gyei.

r enn közjegyzőileg hitelesített 
Ö3UU bi zonyitvány tanúsítja 
páratlan hatását.

Esry csomag ára 20 és 40 fill. 
Egy doboz 80 fillér.

Kapható: Hrabéczy Kálmán drogé­
riájában Sátoraljaújhely.

Tüdőbetegek, nyak, torok és 
asztmában szenvedők!

Aki a legmegrögzöttebb tüdő vagy torok 
bajától, avagy gyógyíthatatlannak vélt. leg­
régibb keletű asztmájától egyszer s minden 
korra menekülni óhajt, az ferduijon bizalom­
mal A. W olffskyhoz Berlin >• fessen- 
burgerstrasse 79. Ezrekre menő hálurstok 
garanciát nyújtanak az ö gyógykezelésének 
erejéről. Gyógymód leírások ingyen.

A szerencsi járás főszolgabirájától^ 

474/1909. sz.

Pályázati hirdetmény.
A lemondás folytán megüre­

sedett golopi szülésznői állásra 
pályázatot nyitok.

Pályázati határidő: 1909, évi
február hó 7-ig.

Az állás javadalma: 60 ko­
rona évi fizetés, ingyen lakás s 
ezenfelül szedhetők a ssabály- 
rendeletileg megállapított dijak.

Szegények ingyenes segély­
ben részesitendök.

A választást folyó évi február 
hó 10-ik napján d. e. 10 órakor 
fogom megejteni Golop község 
házánál.

Szerencs, 1909. január 20-án.
Gortvay,
főszolgabíró.

Legmesszebb menő jótállás . ?
Kedvező fizetést feltételek.

9 Drezdai Motorgyár «ár»»ság.
Németország egyik legrégibb és legnagyobb

MOTORGYÁRA
SrS® ,

Beuzin Nyersolaj
Acetylen Szí* ógáz

. . . . . . . . . . . . . íotoioliloto
Vezérképviselet és raktár: Gellért}Q^zlra\2^-91 
Budapest, Teréz-körut 41. - Telefon szanw^^

tudó

elárusitónő
helybeli dohánytőzsdébe keres­
tetik. Czim megtudható a kiadó- 
hivatalban.

A 60 fillér

Köhögés, rekedtség és hurut ellen nincs jobb a

Réthypemetetö cukorkánál
Vásárlásnál azonban vigyázzunk 

és határozottan RÉTHY-félét kérjünk, 
mivel sok haszontalan utánzata van.

1 doboz <10 tillér.
Csak RÉTHY-félét fogadjunk el!

v Védjegy : „Horgonyt* 
---------

Liniment Capsid comp.,
Horaony-Pain-Expeller

° pótlék.
r régiónak bizonyult hádazer, mely már sok 
ótategjobb fájdalomcsillapító^ ezernek bizonyult 

kőszvénynél, osúznál és weghüléaekaél, bedorz-
••••eeesMHesMMs* SÖlésképp6H h88BlÍlT^^*elliei™™e™ee™™™*

Figyelmeztetés. Silány hammtrányok mistt 
bevásárláskor óvatosak legyünk es csak olyan üve­
get fogadjunk el, mely a „Horgony" védjegy gyei
éa a Richter oégjegyaessel ellátott dobazba van
csomagolva. Ara üvegekben K1.40ea lLA
ás úgyszólván minden gy^yszei^ban kiható. 
Főraktár: Tőrük József gyógyszerésznél, Bedapest

8L Bidder lyítyszertlra u ,M*! •rMzlteitz",
_ Prágába., Klisabethgtrasse 6 mil * > 

) _______ Mindennapi azétküldée.



0. oldal.
ZEMPLÉN.

Január 23.

Zemplénvármegyei rabsegélyző-egylet 
elnökétől.

16. rbs. szám.

Meghívó.
A Zemplénvármegyei rabse- 

gélyző egylet

évi rendES közgyűlését
Sátoralj .ujhelyben, a vármegye- 
háza nagytermében 1909. évi ja­
nuár hó 31-én délután Va3 órakor 
tartja meg, melyre az egy let tag 
jait tisztelettel meghívja

Sátoraljaújhely, 1909. jan. 21.
Eiserth,

igazgató választmányi enlök

Tárgy:
1. Az igazgató-választmány 

elnökének évi jelentése.
2. Három tagú számvizsgáló­

bizottság választása.
3 Esetleges indítványok.
Megjegyzés Az alapszabályok 18. 

S-ának utolsó bekezdése szerint ez 
egyleti tagok által a közgyűlés elé 
terjeszteni kívánt indítványok legalább 
3 nappal a közgyűlés előtt az elnök­
nek átadandók.

Árverési hirdetmény.
A Hegyalja Mádi Takarékpénz­

tár zálogtulajdonát képező, mint­
egy 5U0 hordó 1902, 1903, 1904, 
1906. és 1907. évjáratú finom, 
tisztán kezelt tokaj-hegyaljai, ki­
váló minőségű szomorodni borok
f évi február hó 1-én délelőtt 
9 órakor Mádon, nyilvános ár­
verésen a legtöbbet ígérőnek e 
fognak adatni.

Felvilágosítást készséggel nyújt 
az intézet igazgatósága.

Mád, 1909. január hó 21 én.
Az igazgatóság.

Tibim
köippndánltóa

heti fizetéssel

azonnal fölvéteti!!.

Irodai alkalmazást
teres egy jó írással bíró fiatal 
jmber, csekély kezdő fizetéssel. 

Czim a kiadóhivatalban.

___ DOHÁNYZÓK ! =
Tegyetek próbát a

„ROSELLE'
77 az egyedül létező édesített

cigaretta-p apirosból.
Kellemes édes izével eltünteti a dohány 

maró nikotinját.

LEGÚJABB SZERKEZETŰ

CZIMBALMOK
Schunda Venczel József

cs. és kir. udvari hangszergyáros
■— hírneves gyártmányaiból . —•

Eladó ház és szántóföld
Sátoraljaújhelyben az Andrássy 

utcza 30. sz. alatt lé\ő lakóház, 
mely áll 9 lakásból; továbbá a 
Bereczki ut mentén 8 hold első 
rendű szántóföld, szabad kézből 
eladó.

Czim a kiadóhivatalban tud­
ható meg.

állandó bizományi raktárt tart

WE1EB SMi oil. czitóalu tanárnű
czimbalom-magánisk olaj áh an Sátoraljaújhely.

gy Kedvező részletfizetési módozatok. "Vflí

Or. üajda Géza szemorvos szBmgyóyyintézotB
TX/r- i a „sanatorium és vizgyógyintézet“MiskOlCZOn, feiső épületében. — Telefon2-1. 

Eendelás Hétköznap d.. ©. 11 és d.. ti. 3 óraisor.

<3>l cS>| © © ©I©
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Meghívó.

ilTokaj-Hegpljai Takarékpénztár részvénytársaság
XLII. évi

rendes közgyűlését
folyó évi február hó 7-én délelőtt 10 órakor

Tokajban, az intézet saját helyiségében tartja meg, 
melyre az intézet részvényesei tisztelettel meghivatnak.

Közgyűlés tárgyai:
1. A jegyzőkönyv hitelesítésére 2 részvényes meg­

választása.
2. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése a 

lefolyt üzletév eredményéről.
3. A tiszta nyeremény felosztása és a felmentvény 

megadása.
4. Az osztalék kiadási napjának megállapítása.
5. Egy igazgatósági tag, esetleg felügyelő-bizottsági 

tag választása.
6. Indítványok.
Kelt Tokajban, 1909. január 21.

Az igazgatóság.

* A közgyűlésen csak oly részvényes gyakorolhatja sza­
vazati jogát személyesen vagy meghatalmazott által, ki a köz­
gyűlést megelőzőleg három hónappal a részvénykönyvbe mint 
részvényes bevezettetett és kinek részvénye szelvényekkel együtt, 
a közgyűlést megelőző órákban, az e végre kirendelt bizottság 
kezeihez letétetett.

Meghívó.
A „Szerencsi Szálloda Rész­

vénytársaság “ t. részvényesei a 
folyó évi február hó 9-én d. u. 
4 órakor a szálloda helyiségében 
megtartandó

azon megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az alapszabályaink 10. §-a 
értelmében részvényeik a rend­
kívüli közgyűlés megtartása előtt 
legalább 48 órával Beck Vilmos 
ügyvezető igazgatónál lesznek le­
teendők.

A rendkívüli közgyűlés tárgya:
Az 1875. évi XXXVII. t.-cz. 

194. §-a értelmében a felügyelő- 
bizottság választás utján való 
kiegészítése,

Szerencs, 1909. január 19.
Az igazgatóság.

Jegyzet. Azon t. részvényesek, 
kiknek részvényei nevükön nem álla­
nak, felkéretnek, hogy tekintettel 
alapszabályaink 6. §-ára, részvényeik 
nevükre valő átíratásáról idejekorán 
gondoskodni szíveskedjenek.

ÁgybavizElÉs.
Azonnali szabadulásért jótállás1 

Felvilágosítás díjtalan. Kor és nem 
megadandó 1 Fényes köszönőlevelek. 
Orvosilag ajánlva. ,5?'

„S A NI TAS" intézet

VELBURO P. 146. Bayern.
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a bőrt puhán,és 
L egészen tartja.*

TTj

Zongorák és Pianinók
280 írttól, átjátszott zongorák 60 frttól

HARMÓNIUMOK.
100 frttól feljebb, esetleg cserébe 
vagy részletfizetésre is kaphatók

Udvardi Szaniszlónál
Sátoraljaújhelyben.

BV* Kikölcsönző intézet. 3W
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Megjelen he|
szerdán ós

Szerkesztéséi
Bitoraljaujhell

Telefon: j

Kéziratokat 

SyMUérbeo mind

Csel
Erről a 

nagyon fői 
gokban szí 
szokatlanná 
olvasóink 
nek teritél 
ez a kérq 
pontból ele 
litikai vitai 
is egyenrarf 
ágából ve| 
addig mig 
munkaadó 
lágon, add! 
kedő társa] 
pezni a cs 
lése s ann] 
Közgazdas 
mely mellj 
vélekedés 
lyes mego| 
vol vagyut 
nem lehet] 

Mielőtt 
sébe boes^ 
oldás egyt 
teszünk 
idevonatki 
és rendőr] 
véve - ki 
magát az 
bein hivatf 
képviselői 

A náj
figyelemé 
cseléd 
csakis u{ 
ros maf 
ügyet s 
sen, leli 
szik ezt I 
ahol mi| 
vedel mií 
másrész] 
gálnak, 
kivánsál 
elégiteij 
pedig 
nyolásti 
kéből i 
társada) 
gyűlöli 
lamot 
változtl 
való b|

Hy
aljaujl 
megei 
nek lel 
szerén|
egy 
ügyelj
kalmt 
ség el 
bői sz| 
kell 
utbaif 
örömi 
Márti

Sátoralja-Ujhely nyomatott a ^Zemplén* könyvnyomtató intézetében.


